bugünkü anlamda akademik bir çaba harcadıkları görülmektedir.

Mehmed Şâkir Efendi’nin yaptığı eleştirilerin tamamına yakını ise, dil bilgisi ve buna bağlı olarak manayı tam

anlayamama ile ilgilidir. Bu eleştirilerin yöneltildiği dört isim vardır ve dördü de şârihtir. Bu isimler: Şem‘î (ö.

1011/1602-1603 [?]), Lâmi‘î (ö. 938/1532), Sürûrî (ö. 969/1562) ve Sûdî’dir (ö. 1008/1599-1600). Bahâristân’ın

ve şerhlerinin farklı nüshalarını, çalışması boyunca elinden düşürmediği anlaşılan ve yer yer bu nüshalara da

gönderme yapan şârih, Bahâristân şârihi olarak sadece Şem‘î’yi eleştirmektedir. Mehmed Şâkir Efendi’nin, isim

vermeden ya da sadece “şârih” olarak zikredip eleştirdiği isim yine Şem‘î ve onun Şerh-i Bahâristân’ıdır.